

GAZIFÈRE INC.
ALLOCATION ENTRE ACTIVITÉS RÉGLEMENTÉES ET ACTIVITÉS NON RÉGLEMENTÉES
CAUSE TARIFAIRE 2017

Gazifère reprend ci-dessous le tableau présentant les pourcentages d'allocation aux activités non réglementées, tel que déposé à la pièce GI-20, document 1, page 40 de 56, Requête 3924-2015 et approuvé par la Régie dans sa décision D-2016-092, page 17 de 52, paragraphe 44. Gazifère présente à côté, un sommaire des dépenses d'exploitation 2017. On constate que l'application des différents pourcentages d'allocation tels qu'approuvés, se traduit pour un transfert de 28% du total de ses dépenses d'exploitation, hors amortissement, aux activités non réglementées. L'étude déposée en phase II du dossier R-3924-2015 tel que repris ci-dessous démontre un transfert de 27% du total des dépenses d'exploitation, hors amortissement, vers les activités non réglementées.

Impact of the new cost allocation on 2014 and percentage to be used by cost service							BUDGET 2017		
	Cost center	2014			New cost allocation percentage		ANR	AR	Total \$
		New cost allocation method			Unregulated	Regulated			
		Unregulated	Regulated	Total					
1	Administration expenses	751 404	4 499 799	5 251 203	14,31%	85,69%	654 741	3 920 932	4 575 673
2	Municipal Taxes	included above					114 728	687 052	801 780
3	Insurance D&O	121 927	36 048	157 975	77,18%	22,82%	69 424	20 526	89 950
4	Stock based compensation	89 148	98 193	187 341	47,59%	52,41%	89 148	98 193	187 341
5	Internal charges Ei	297 306	700 968	998 274	29,78%	70,22%	353 432	833 301	1 186 733
6	IT Ei	13 398	209 896	223 294	6,00%	94,00%	18 812	294 717	313 529
7	IT services CIS	45 735	716 518	762 253	6,00%	94,00%	52 465	821 956	874 421
8	IT services IT	38 352	230 740	269 092	14,25%	85,75%	63 303	380 852	444 155
9	Credit and collection	14 490	130 412	144 902	10,00%	90,00%	16 989	152 903	169 892
10	Regulation	13 400	2 491 770	2 505 170	0,53%	99,47%	<u>3 359</u>	<u>624 602</u>	<u>627 961</u>
11	Sales administration	204 242	258 247	462 489	44,16%	55,84%	250 662	316 941	567 603
12	Sales commercial	0	97 477	97 477	0,00%	100,00%	0	88 831	88 831
13	Sales residential	0	122 428	122 428	0,00%	100,00%	0	152 566	152 566
14	Advertising	0	6 550	6 550	0,00%	100,00%	0	15 600	15 600
15	Customer service (Operation)	17 446	966 247	983 693	1,77%	98,23%	<u>23 102</u>	<u>1 279 552</u>	<u>1 302 654</u>
16	Main & services	0	410 886	410 886	0,00%	100,00%	0	593 533	593 533
17	Regulation & Measurement	0	34 233	34 233	0,00%	100,00%	0	35 795	35 795
18	Administration and opération	0	4 286	4 286	0,00%	100,00%	0	9 523	9 523
19	Main & Services - Maintenance	0	804 372	804 372	0,00%	100,00%	0	<u>923 183</u>	<u>923 183</u>
20	Regulation & Measurement - Maintenance	0	78 783	78 783	0,00%	100,00%	0	92 429	92 429
21	Meter reading	0	271 582	271 582	0,00%	100,00%	0	289 155	289 155
22	Customer billing	386 173	947 481	1 333 654	28,96%	71,04%	402 414	987 330	1 389 744
23	Work management	52 256	185 273	237 529	22,00%	78,00%	59 452	210 785	270 237
24	Dispatch	46 496	164 851	211 347	22,00%	78,00%	48 770	172 912	221 682
25	Communication	20 281	306 618	326 899	6,20%	93,80%	26 860	406 080	432 940
26	JC & Hip cleaning	956 039	0	956 039	100,00%	0,00%	646 462	0	646 462
27	Furnace cleaning	143 532	0	143 532	100,00%	0,00%	282 162	0	282 162
28	Rental equipment maintenance	1 765 930	0	1 765 930	100,00%	0,00%	2 101 624	0	2 101 624
29	Total cost allocation	4 977 553	13 773 660	18 751 213	26,55%	73,45%	5 277 910	13 409 249	18 687 159
					<u>28%</u>	<u>72%</u>			100%
30	Total cost allocation under the actual cost allocation methodology	4 618 802	14 132 412	18 751 214	24,63%	75,37%		(1)	

Note (1): Les charges d'exploitation se présentent comme suit à la pièce GI-19, document 1, page 1 de 1:

	(000\$)
Ligne 6: Charges d'exploitation	14 816
Ligne 9: Amortissement des comptes de stabilisation	(2 094)
Ligne 10: Taxes municipales et autres	687
	<u>13 409</u>